



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 25.08.2026 12:13

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 3)

Заглавие: **БТПП и Федерацията на израелските търговско-промишлени палати обсъдиха предстоящи уебинари за българския бизнес**

Дата: 24.08.2026 12:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Представители на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) проведеха работна среща с колеги от Федерацията на израелските търговско-промишлени палати (FICC), посветена на възможностите за разширяване на търговско-икономическите отношения между България и Израел и на подготовката на предстоящ информационен уебинар за български производители и износители. По време на срещата бяха обсъдени възм...

Заглавие: **Чуждестранните инвестиции в България нарастват значително през първото полугодие на 2026 година**

Дата: 24.08.2026 12:31

Медия: **Черноморски Фар**

Притокът на преки чуждестранни инвестиции в България отбелязва сериозен ръст през първите шест месеца на 2026 година. По предварителни данни на Българската народна банка, които подлежат на последваща ревизия, нетният поток на преките чуждестранни инвестиции в страната възлиза на над 2,174 милиарда евро. Това представлява увеличение с повече от 643 процента, или с около 1,882 милиарда евро, спрямо ...

Заглавие: **Екомаркировката на Европейския съюз – надежден избор за устойчиво потребление**

Дата: 24.08.2026 16:02

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

В условията на все по-динамичен пазар потребителите имат достъп до огромен избор от стоки и услуги само с няколко клика. Наред с цената и качеството обаче все по-голямо значение придобива и начинът, по който продуктите са произведени, използвани и влияят върху околната среда. Особено ясно тази тенденция се наблюдава сред младите потребители от поколението Z и поколението на милениалите. Те все по-...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 18)

Заглавие: **Нов тренд: по-лесно ще дават заеми за имоти с ниски сметки**

Дата: 25.08.2026 10:07

Медия: **Dotbg.bg**

Домакинствата и бизнесът се разминават - хората продължават да разчитат на кредити, фирмите стават по-предпазливи. Банките са затегнали критериите за отпускане на заеми в сравнение с началото на годината и все по-често се въздържат от поемането на големи рискове. За третото тримесечие повечето от тях планират

допълнително затягане. Това става ясно от анкета, проведена от БНБ. По-строгите критерии ...

Заглавие: **По-ниски ставки и контрол върху фирмите "в сянка": какво иска бизнесът от новите екотакси**

Дата: 25.08.2026 10:29

Медия: **Капитал**

Краткият срок за обсъждане на новите продуктови такси изтече вчера, но част от въпросите остават нерешени. Обсъждането на проекта за новата наредба за продуктовите такси е на финалната права. Въпреки краткия срок за събиране на становища по нея срокът не бе променен и изтече вчера. Министерството на околната среда и водите (МОСВ) публикува последните промени в Наредбата за държавните продуктови такс...

Заглавие: **САЩ: Намаляват обезщетенията за безработица**

Дата: 24.08.2026 16:05

Медия: **Economynews**

Броят на американците, подали за първи път молби за обезщетения при безработица, е намалял през миналата седмица, което показва, че съкращенията на работни места остават ограничени, предаде Асошиейтед прес. Министерството на труда на САЩ съобщи, че новите молби са спаднали до 206 000 спрямо ревизираните 212 000 седмица по-рано. Показателят се следи като ориентир за динамиката на съкращенията и за...

Заглавие: **Конференция на ГБИТК ще разгледа най-важните въпроси пред дигиталното бъдеще на България и Европа**

Дата: 25.08.2026 09:42

Медия: **Industry Info**

На 16 септември 2026 г. от 9:00 до 14:00 ч. в Planet Schwarz в София ще се проведе специализираният форум Cyber-Security and Digital Sovereignty Conference, организиран от Германско-българската индустриално-търговска камара (ГБИТК).

Заглавие: **ТКЗС се завръщат? България обсъжда нов модел на земеделски кооперативи**

Дата: 25.08.2026 08:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Целта е обединение за по-добри икономически резултати и конкурентоспособност. Министърът на земеделието и храните Пламен Абровски обсъди с Германско-Българската индустриално-търговска камара създаването на пилотни кооперативи. Идеята е те да покажат на практика ползите от обединението и да послужат като модел за постигане на по-добри икономически резултати, намаляване на рисковете и повишаване на кон...

Заглавие: **Абровски: Пилотни кооперативи могат да покажат ползите от обединяването на земеделските производители**

Дата: 25.08.2026 05:01

Медия: **Ruse.news**

Създаването на пилотни кооперативи ще покажат на практика ползите от обединяването на земеделските производители и ще ги насърчат да търсят възможности за съвместна работа. Това заяви министърът на земеделието и храните Пламен Абровски на среща с главния управител на Германско-Българската индустриално-търговска камара (ГБИТК) Соня Миклай и представители на камарата. По време на разговора бяха обсъде...

Заглавие: **ПП: Кабинет на Радев остави "Евролаб 2011" на "Капитан Андреево"**

Дата: 25.08.2026 10:31

Медия: **Mediapool.bg**

От "Продължаваме промяната" излязоха с позиция по повод изказването на премиера от понеделник премиерът заговори за Размиг Чакърян – Ами. "До неотдавна полицията и службите пазеха тези хора, ще станат ясни техните имена, а правосъдието работеше в техен интерес. Днес държавният чадър пада. Представяте ли си по времето на Пеевски и Борисов да влязат в имението на Ами, да изземат устройства?! До нео...

Заглавие: **Алма матер връща България в престижната Шанхайска класация, участва и с физиката си**

Дата: 25.08.2026 07:05

Медия: **24 Часа**

Медицината на МУ - София, също е включена в тази по направления Софийският университет отново е сред най-добрите изследователски университети в света след шест поредни години извън Шанхайската класация, пише "Форбс". Най-старото българско висше училище попада в групата между 901-о и 1000-о място в Academic Ranking of World Universities (ARWU) за 2026 г. и остава единственият наш представител. За и...

Заглавие: **На 25 август 2011 г. Стив Джобс подава оставка като генерален директор на "Епъл"**

Дата: 25.08.2026 07:00

Медия: **Българска телеграфна агенция**

На 25 август 2011 г. Стив Джобс се оттегля от ръководството на основаната от него компания "Епъл". Той подава оставка като генерален директор, след като в началото на годината временно се оттегля от работните си задължения по здравословни причини. Определян като новатор на дигиталната ера, Стив Джобс е роден на 24 февруари 1955 г. Той е един от основателите на компанията за производство на компютр...

Заглавие: **България ще черпи ноу-хау от Япония за развитие на пътната и железопътната инфраструктура**

Дата: 24.08.2026 18:37

Медия: **Gustomedia**

"Япония е стратегически партньор за България и засилването на близо 120-годишното двустранно сътрудничество е амбиция и ключова цел за страната". С тези думи вицепремиерът и финансов министър Гълъб Донев посрещна посланика на Япония Н. Пр. Чикахиса Суми в Министерството на финансите. Двата подчертаха дълбоката връзка и история между двете страни и потвърдиха възможностите за двустранното разшир...

Заглавие: **Вечерни новини: Японци да строят пътища и мостове в България; Банките затягат кредитирането**

Дата: 24.08.2026 18:25

Медия: **Economic**

Още няма избран концесионер за магистрала "Черно море" въпреки турския интерес; Рециклиращата индустрия се противопостави на по-ниските продуктови такси
Интервю | Не трябва да пишем гръмки програми, а да постигаме измерими резултати
Министърът на транспорта и съобщенията Георги Пеев е експерт с над 20-годишен доказан опит в сферата на гражданското въздухоплаване, стратегическото управление и междун...

Заглавие: **България и Япония затягат връзките: Токио предлага технологии за ключови инфраструктурни проекти**

Дата: 24.08.2026 16:38

Медия: **Town.bg**

България и Япония ще търсят нови възможности за задълбочаване на икономическото и търговското си сътрудничество, като сред обсъжданите направления са високите технологии, изкуственият интелект и инфраструктурата. Това стана ясно по време на среща между вицепремиера и финансов министър Гълъб Донев и посланика на Япония Чикахиса Суми в Министерството на финансите. Донев определи Япония като стратеги...

Заглавие: **Перник има инвестиционен портал**

Дата: 25.08.2026 10:30

Медия: **Economynews**

Перник разполага с инвестиционен портал и мрежа от инвестиционни посланици, които ще подпомагат с информация и консултации инвеститори от страната и чужбина, съобщава Ротари клуб Перник. Инициативата е гражданска и услугите се предоставят без такси и без посредници, уточниха от организацията. Ротари клуб Перник е пуснал онлайн портала investpernik.com, който събира на едно място публични данни за ик...

Заглавие: **Германската икономика нарасна по-бързо от очакваното през второто тримесечие**

Дата: 25.08.2026 09:40

Медия: **Мениджър**

Германската икономика нарасна по-бързо от първоначално очакваното през второто тримесечие, тъй като търговията ѝ помогна да поддържа дългоочакваното възстановяване, предаде Блумбърг. Брутният вътрешен продукт на Германия е нараснал с 0,3% между април и юни, в сравнение с предварителната оценка, показваща растеж от 0,2%. Нетният износ е бил основният двигател, като той се е повишил с 0,2%. Частното...

Заглавие: **Любомир Дацов: 1175 мерки в програмата на кабинета и всичките са разходи!**

Дата: 25.08.2026 07:00

Медия: **24 Часа**

Защо не направим нещо умно предварително- да запишем в конституцията освен кеша и ограничение за структурния дефицит, предлага членът на Фискалния съвет Още акценти: Изненада е, но най-много данъци крият тези, на които най-много съчувстваме и най-много получават от държавата Сив сектор има не само за да се крият данъци, а като спасение от глупави регулации и прекомерно притискане В обществените...

Заглавие: **Мнение: Вносът може да се контролира, ако фермерите получат права и задължения**

Дата: 24.08.2026 10:12

Медия: **Agri.BG**

Според бившият министър на земеделието Кирил Вътев големият проблем за българското производство и за вноса е нелоялната конкуренцияКонтрол върху вноса на плодове и зеленчуци може да има, но само ако в него участват хората, чиито доходи и поминък зависят пряко от сектора. Това са българските производители. Това коментира бившият министър на земеделието и храните Кирил Вътев пред Agri.bg по темата да...

Заглавие: **Как един проект става стратегически за Европа?**

Дата: 25.08.2026 11:24

Медия: **Дневник**

Не всеки голям инфраструктурен проект получава това определение. Европейската комисия определя като стратегически само онези инвестиции, които имат ключово значение за свързаността, устойчивото развитие и бъдещето на транспортната система. Когато се говори за европейско финансиране, най-често вниманието е насочено към размера на инвестициите или към строителството на конкретен обект. Много по-рядк...

Заглавие: **"Еврохолд" със стабилен ръст за полугодieto и развитие в рамките на основната си, енергийна дейност**

Дата: 25.08.2026 11:26

Медия: **Банкеръ**

Най-големият публичен холдинг в България – "Еврохолд България" АД, собственик на една от водещите групи в страната в дистрибуцията, доставката и търговията с електроенергия – "Електрохолд", както и на един от големите инвеститори в производството и съхранението на възобновяема енергия – "Соларс Енерджи" ЕАД, отбелязва стабилен ръст през първото полугодие и продължава устойчивото си развитие в рамк...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 16)**

Заглавие: **Лъчезар Богданов: Справедливата цена като спомен от народната република**

Дата: 24.08.2026 16:00

Медия: **Факти**

Целият замисъл от самото начало е противоречив и с основание създава голяма несигурност сред пазарните участници.Правителството предложи проект на методика за определяне на справедлива стойност на стоки. Тя изпълнява изискването на гласуваните в началото на мандата на това правителство промени в Закона за защита на потребителите да постигнат декларираната от управляващите цел за осигуряване на про...

Заглавие: **Кариерно преоткриване след 40: новото начало не означава да започнете от нулата**

Дата: 24.08.2026 08:02

Медия: [Аз - жената](#)

Кариерно преоткриване след 40: новото начало не означава да започнете от нулатаДълги години се смяташе, че след навършване на 40 години професионалният път вече е предопределен. Мнозина вярваха, че са пропуснали шанса си да сменят професията, да започнат собствен бизнес или да развият нови умения. Днешният пазар на труда обаче разказва съвсем различна история. По-дългият професионален живот, бързо...

Заглавие: **Министър Пламен Абровски: Пилотните кооперативи ще покажат на практика ползите от обединяването на земеделците**

Дата: 24.08.2026 19:00

Медия: [Econ](#)

Среща между министър Пламен Абровски и представители на Германо-Българската индустриално-търговска камара акцентира върху обмена на опит и необходимостта от ясни икономически ползи за стопаните Създаването на пилотни кооперативи ще покажат на практика ползите от обединяването на земеделските производители и ще ги насърчат да търсят възможности за съвместна работа. Това заяви министърът на земеделии...

Заглавие: **МТСП публикува законопроекта за новото изчисление на минималната заплата**

Дата: 25.08.2026 10:31

Медия: [Kmeta.bg](#)

Министерството на труда и социалната политика внесе за обществено обсъждане промените в Кодекса на труда, с които предлага изцяло нов механизъм за определяне на минималната работна заплата (МРЗ) в България от 2027 г. Ако законопроектът бъде приет, сегашната автоматична формула, която обвързва МРЗ с 50% от средната брутна работна заплата, ще бъде заменена от система, при която размерът ѝ ще се изчи...

Заглавие: **Безгранично: Унгария - високи заплати и европейски живот, но и по-скъпо от България**

Дата: 25.08.2026 09:48

Медия: [Vesti.bg](#)

От 9% корпоративен данък до търсените професии – как Унгария привлича предприемачи и специалистиУнгария продължава да привлича вниманието на предприемачи и специалисти от региона като едно от най-интересните места за бизнес и кариера в Централна Европа. Стратегическото разположение на страната, членството в Европейския съюз, ниският корпоративен данък и значителният поток от чуждестранни инвестиции...

Заглавие: **Готов е механизъмът за определяне на минималната работна заплата**

Дата: 25.08.2026 09:25

Медия: [Класа](#)

Само две седмици дават управляващите за обществено обсъждане на промените в Кодекса на труда, очертаващи новия механизъм за определяне на минималната работна заплата. Това става ясно от публикувания в понеделник вечер законопроект, внесен от Министерството на труда и социалната политика. Като мотив за краткия срок се изтъква необходимостта правителството да определи адекватен размер на минималната...

Заглавие: **"Червени лампи" светят на пазара на труда! Икономистът Адриан Николов с остър удар: Тестовите за почтеност са прах в очите, корупцията остава**

Дата: 25.08.2026 08:58

Медия: [SafeNews.bg](#)

Тестовите за почтеност на държавните служители няма да решат проблема с корупцията по високите етажи, а по-съществени са реформите в съдебната система и публичните финанси. Това коментира икономистът Адриан Николов от Института за пазарна икономика. Той предупреди и за рисковете от прекалено рязко увеличение на минималната работна заплата и призова за по-смели мерки за ограничаване на бюджетните р...

Заглавие: **Асен Василев обясни защо минималната заплата трябва да е 690 евро**

Дата: 25.08.2026 00:15

Медия: [Струма](#)

Тези, които искат минималната заплата да е по-ниска от 690,44 евро, говорят основно за производителността на труда. Това написа във фейсбук профила си лидерът на "Продължаваме промяната" Асен Василев и обясни защо минималната заплата трябва да е 690 евро, пише Факти.бг. Досега минималната работна заплата се определяше по автоматична формула - а именно да е равна на 50% от средната. Сега правителст...

Заглавие: **Минималната работна заплата: Ще се гледат издръжката на живот, доходите и производителността**

Дата: 24.08.2026 21:49

Медия: [Таралеж](#)

Промените в Кодекса на труда, с които се предлага нов механизъм за определяне на минималната работна заплата (МРЗ), са публикувани за обществено обсъждане. Промените в Кодекса на труда, с които се предлага нов механизъм за определяне на минималната работна заплата (МРЗ), са публикувани за обществено обсъждане. Законопроектът определя критериите, които ще се вземат предвид при изчисляването на най-ни...

Заглавие: **Искаш да смениш големия град с по-малък? Ето как да получиш за това 6 заплати и пари за наем**

Дата: 25.08.2026 11:06

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

Как да получите до 6 средни заплати, добавки за наем и транспорт, ако се преместите в град под 50 000 души? Нов етап на програмата "Избирам България" стартира през есента, насочен към стимулиране на хора в трудоспособна възраст да се преместят от големите градове в населени места с под 50 000 жители. Програмата предлага значителни финансови стимули, включително еднократна помощ в размер на 6 средн...

Заглавие: **ШАМПИОН ПО МИНИМАЛНА ЗАПЛАТА В ЕС ПОЧТИ 20 ГОДИНИ. ИЗПРЕВАРИХА НИ КАНДИДАТ-ЧЛЕНКИ**

Дата: 25.08.2026 10:51

Медия: [Агенция Сливен](#)

България е в ЕС. Само минималната ѝ заплата сякаш още е на кандидат-членство. Графиката е безмилостна: 620,20 евро минимална месечна заплата през 2026 г. - последно място сред държавите от ЕС. Но има и по-любопитна подробност. Пред нас са Сърбия, Черна гора и Турция - държави, които още чакат пред Голямата европейската порта. Получава се своеобразен балкански парадокс: България е вътре в ЕС, но по ...

Заглавие: **Александър Колячев (КЗП): Търговците да внимават с цените**

Дата: 25.08.2026 09:24

Медия: [Таралеж](#)

Вече ще се налагат наказания за всеки отделен поскъпнал продукт и за всеки конкретен търговски обект на дадено дружество. БТА "Търговците трябва да го знаят и да внимават при определянето на цените си. Ако няма достатъчно правдоподобна обосновка за повишаването, те ще бъдат глобявани". Това предупреди председателят на КЗП Александър Колячев в ефира на Нова телевизия. Повод за думите му са новите, по...

Заглавие: **Икономиката на Виетнам ускорява растежа си, инвестициите и износът се увеличават**

Дата: 25.08.2026 08:33

Медия: [Novinata.bg](#)

Международни агенции отчитат силен икономически растеж, увеличение на чуждестранните инвестиции и устойчиво вътрешно търсене. Икономиката на Виетнам продължава да демонстрира силни резултати през 2026 г., като международни информационни агенции и финансови институции дават положителни оценки за перспективите пред страната. Според данни, цитирани от АФП, брутният вътрешен продукт на Виетнам е нарасн...

Заглавие: **Еврокомисар: Европа трябва да инвестира милиарди срещу климатичните бедствия, иначе ще плати повече**

Дата: 25.08.2026 07:04

Медия: [Агенция БГНЕС](#)

Европейските правителства трябва значително да увеличат инвестициите в мерки за адаптация към климатичните промени, в противен случай през следващите години ще бъдат изправени пред още по-високи икономически и социални разходи. Това заявява пред "Политико" европейският комисар по въпросите на климата Вилфрид Мартенс. Предупреждението идва на фона на поредица от горещи вълни, тежка суша и мащабни гор...

Заглавие: **Производители: Търговските вериги държат над 80% от пазара на дребно**

Дата: 24.08.2026 10:04

Медия: **Бизнес Дир.бг**

Браншовата камара "Плодове и зеленчуци" настоява за контрол върху търговските надценки и твърди, че липсата на правила поставя българските производители под натиск. Добавете ни като предпочитан източник в Google Facebook Viber Messenger WhatsApp X Telegram LinkedIn Mail Pinterest Copy link Над 80% от пазара на дребно в България се контролира от търговските вериги, а това създа...

Заглавие: **180 млн. евро се насочват към българския бизнес – кои компании ще бъдат във фокуса**

Дата: 25.08.2026 00:08

Медия: **Лидер.бг**

Снимка: Image by muhammad.abdullah on Magnific Финансов ресурс от до 180 млн. евро се насочва към българските иновативни компании, малки и средни предприятия и бизнеси с потенциал за растеж. Средствата ще бъдат инвестирани чрез европейската инициатива JEREMIE, но този път фокусът се измества към някои от най-стратегическите области за европейската икономика – дълбоки технологии, технологичен транс...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Проф. д-р Емил Панушев пред Economy.bg: Образованието трябва да изгражда критично мислене и отговорност**

Дата: 24.08.2026 16:05

Медия: **Варненски свободен университет "Черноризец Храбър"**

Снимка: Личен архив Изкуственият интелект ще има ключова роля в следващата индустриална революция, а студентите трябва да познават неговите възможности и да го използват при спазване на ясни етични и нормативни граници. Това подчертава проф. д-р Емил Панушев, ръководител на катедра "Икономика" във Варненския свободен университет "Черноризец Храбър", в интервю за рубриката "Преподавателите в Българи...

Заглавие: **САЩ наложиха блокада в Персийския залив, но петролът към Азия продължава да тече през нощни коридори**

Дата: 25.08.2026 09:24

Медия: **Класа**

Обявяването на Ормузкия проток за "нова американска територия" в TruthSocial от Доналд Тръмп отваря нов фронт в Близкия изток, където икономическата блокада се сблъсква с географските реалности. Докато Вашингтон се опитва да прекъсне иранския износ, Техеран и Мускат чертаят съвместни морски маршрути. Анализираме механизмите на санкционния натиск, сивия транзит на суров петрол към азиатските рафине...

Заглавие: **"Лукойл" отчете рекордни продажби на горива в България**

Дата: 25.08.2026 10:19

Медия: **Фокус**

"Лукойл" отбелязва рекорден дневен обем на продажбите за бензиностанциите си през последните 4 години и половина. На 31 юли 2026 г. са реализирани 2,998 млн. литра горива, което е рекорден дневен обем на продажбите. "ЛУКОЙЛ Нефтохим Бургас" АД разполага с договорени доставки на нефт до края на септември, като вече се договарят необходимите количества за октомври, съобщи на 13 август особеният упр...

Заглавие: **Румъния изгражда най-голямата слънчева електроцентрала в ЕС**

Дата: 25.08.2026 10:31

Медия: **Kmeta.bg**

Най-голямата слънчева електроцентрала в ЕС е с една крачка по-близо до превръщането си в реалност и скоро би могла да осигури достатъчно енергия за почти един милион души. Соларният парк Dama, ръководен от Rezolv Energy, ще бъде разположен в северозападната част на окръг Арад, Румъния, близо до унгарската граница, предава Евронюз. Румънският орган за енергиен регулатор (ANRE) вече е издал разрешен...

Заглавие: **Хладилен гигант позлати наш град, изстреля го при европейските лидери**

Дата: 25.08.2026 08:37

Медия: **Агенция Стандарт**

Заплатите станаха по 3000 евроИндустриална зона "Раковски" е емблема за индустриален терен, който променя не само местната, но и националната икономика. Тук, в сърцето на Тракия икономическа зона, се случва най-яркият пример за привличане на световни корпорации и нов модел на регионално развитие. Легендарен завод позлатява наш град на Дунав. Инвестиции за милиони 22 август | 16:02 43338 Когато хла...

Заглавие: **Софийският университет отново е в Шанхайската класация**

Дата: 25.08.2026 07:30

Медия: **Ruse.news**

Софийският университет отново намери място в Шанхайската класация за 2026 г., след като шест поредни години не присъстваше в нея. Алма матер е в групата между 901-о и 1000-о място и остава единственият български представител в общото подреждане. ShanghaiRanking е оценил над 2500 университета, като публикува най-добрите 1000. Висшите училища извън първите 100 не получават индивидуална позиция, а се...

Заглавие: **Георги Димов и ген. Шивиков ще се борят за "Дондуков" 2**

Дата: 25.08.2026 05:35

Медия: **Буднаера**

След Николай Ненчев и Иван Христанов, вече е ясен още един конкурент на Илияна Йотова за "Дондуков" 2. Инициативен комитет "Народна сила" издига кандидатурите на доц. Георги Димов за президент и ген. Димитър Шивиков за вицепрезидент. Официалното им представяне ще се състои утре, 25 август, на пресконференция в София. На събитието ще бъдат обявени основните приоритети на кандидат-президентската дво...

Заглавие: **База за дроневи ще бъде създадена на гръцкия остров Родос**

Дата: 24.08.2026 21:00

Медия: **Параграфа**

База за дроневи ще бъде създадена на гръцкия остров Родос, съобщава електронното издание на в. "Та неа". Процедурата за изграждане на инфраструктура за постоянен престой и поддръжка на безпилотни летателни системи от типа V-BAT вече е открита. Планира се съоръжението да бъде разположено в района на военното летище Марица на остров Родос, който е част от островната група Додеканези в Егейско море. Б...

Заглавие: **КЗП може да наложи санкции до 1 милион евро за цени без обосновка**

Дата: 25.08.2026 09:00

Медия: **Ruse.news**

От 9 август тази година до 9 септември 2027 г. Комисията за защита на потребителите ще може да санкционира необосновано повишение на цените поотделно за всеки продукт и всеки обект на дадено дружество. Досега се е санкционирало съвкупното поведение на един пазарен участник. След промените в закона ще се разглеждат отделните необосновано увеличени продукти, както и всеки магазин на компанията. При ...